令和５年１１月２１日

福崎町議会議長 前 川 裕 量 様

委 員 会 調 査 報 告 書

本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告

いたします。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

１１月２１日（火）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉

○ 新型コロナウイルス感染症対応支援策等の進捗状況について

○ 町議会 12 月定例会について、次のとおり報告を受けた。

・招集日 12 月 1 日（金）

・議 案 件名表（案）のとおり

○ 区長会要望に対する回答について、資料により報告を受けた。

○ 職員数の推移について、資料により報告を受けた。

○ 会計年度任用職員の募集について、今年度も募集予定と報告を受けた。

○ 新年交礼会を令和 6年 1 月 9 日（火）18:00 からエルデホールで開催予定と報告を受けた。

〈企画財政課〉

○ 令和 6年度予算編成方針について、資料により報告を受けた。

○ 12 月定例議会に、令和 5年度福崎町一般会計補正予算（第 5号）について提出予定と報告を受

けた。

総

〈出 納 室〉

○ 令和 5年度 歳入歳出計算書（令和 5年 10 月 31 日現在）について、資料により報告を受けた。

〈税 務 課〉

○ 令和 5年分確定申告・住民税申告相談会日程表(案)について、資料により報告を受けた。

○ 令和 5年度町税等の納付方法別収納状況について、資料により報告を受けた。

○ 12 月定例議会に福崎町国民健康保険税条例の一部を改正する条例についてを追加議案として

提出予定と報告を受けた。

〈学校教育課〉

○ 令和 5年度通学路交通危険箇所改善要望について、資料により報告を受けた。

○ 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 「のぞみ学級」（福崎町教育支援センター）について、資料により報告を受けた。

○ 12 月定例議会に、議会の委任による専決処分の報告（損害賠償の額を定め和解すること及び福

崎小学校トイレ改修工事）について提出予定との報告を受けた。

〈社会教育課〉

○ 二十歳のつどいについて、資料により報告を受けた。

○ 人権・青少年健全育成フェスティバルについて、資料により報告を受けた。

○ 柳田國男ふるさと賞について、資料により報告を受けた。

○ ウィンタースクールについて、資料により報告を受けた。

○ 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 文化財保護に関する規則の一部改正について、資料により報告を受けた。

○ 今後の行事予定について、次のとおり報告を受けた。

岩田健三郎先生の版画教室 12 月 3 日（日）13:30～ 歴史民俗資料館

柳田國男『故郷七十年』を読もう②「明治時代の福崎の民俗－『私の家』『辻川の話』ほか－」

12 月 9 日（土）13:30～ 三木家住宅

スポーツ立県ひょうご事業 小林祐梨子さん指導「中長距離ランニング教室」

12 月 9 日（土） 9:30～ さるびあドーム

ふくさき女性応援ねっと『夢みる小学校』上映会

12 月 17 日（日）13:30～ エルデホール

ほいけんた「爆笑ものまねライブ」with 福崎高校ギター・マンドリン部

12 月 23 日（土）14:00～ エルデホール